

## Profesor Bogdan Ney (1935-2020)

Wybitna postać polskiej geodezji, ceniony naukowiec, wieloletni dyrektor Instytutu Geodezji i Kartografii, członek rzeczywisty PAN, społecznik – w wieku 85 lat 23 marca odszedł od nas profesor Bogdan Ney. Urodził się 3 lutego 1935 r. w Pińsku. W 1957 r. ukończył studia na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W latach 1957-1980 pracował tam jako asystent, starszy asystent, adiunkt i wreszcie docent. W 1969 roku objął funkcję zastępcy dyrektora Instytutu Geodezji Górniczej i Przemysłowej na Wydziale Geodezji Górniczej AGH, a w 1970 r. także kierownika Zakładu Geodezji Przemysłowej i Badań Odształceń. W latach 1974-1991 był dyrektorem Instytutu Geodezji i Kartografii w Warszawie.

Zakres działalności naukowej Profesora był bardzo szeroki i obejmował zagadnienia związane z teorią błędów pomiarów geodezyjnych, geodezją inżyniersko-przemysłową, teledetekcją satelitarną, lotniczą i naziemną, ale także gospodarką przestrzenną i systemami informacji przestrzennej. Interesowały go również problemy innowacyjności w badaniach naukowych i rozwoju gospodarczym. Profesor był rzeczoznawcą majątkowym oraz doradcą przedsiębiorstw geodezyjno-kartograficznych w Krakowie, Katowicach i Warszawie. Na całokształt Jego dorobku naukowego składa się ponad 300 opublikowanych pozycji (w tym 50 obcojęzycznych, 24 monografie i 6 podręczników). Był promotorem 10 prac doktorskich.



Fot. ze zbiorów GEODETY

Prof. Bogdan Ney z pasją oddawał się działalności organizacyjnej i społecznej. Był aktywny w licznych komitetach, radach i stowarzyszeniach. Od 1986 r. był członkiem korespondentem, a od 2002 członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk. Był również członkiem prezydium PAN i przewodniczył Wydziałowi Nauk

o Ziemi i Nauk Górniczych PAN (2003-2010). W latach 1991-2002 przewodniczył Komitetowi Geodezji PAN, działał w Komitecie Badań Kosmicznych przy Prezydium PAN (1980-2002). Był też członkiem Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju oraz Komitetu Badań nad Zagrożeniami przy Prezydium PAN. Kierował Centrum Upowszechniania Nauki PAN (1993-2002). Był członkiem założycielem (1992) i prezesem (2001-2008) Akademii Inżynierskiej w Polsce. Został odznaczony m.in.: Złotym Krzyżem Zasługi (1971), Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1977), Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (1988), Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (2005).  
Oprac. AW

### Z żalem żegnamy prof. dr. hab. inż. Bogdana Neyę

*członka rzeczywistego Polskiej Akademii Nauk,  
autorytet w dziedzinie geodezji i kartografii,  
wieloletniego:  
przewodniczącego Wydziału Nauk o Ziemi i Nauk  
Górniczych PAN,  
przewodniczącego Komitetu Geodezji PAN,  
kierownika Centrum Upowszechniania Nauki PAN,  
prezesa Akademii Inżynierskiej w Polsce,  
przewodniczącego Rady Naukowej IGiK,  
przewodniczącego Państwowej Rady Gospodarki  
Przestrzennej,  
przewodniczącego Państwowej Rady Geodezyjnej  
i Kartograficznej.*

**Rodzinie i Najbliższym**  
*składamy wyrazy współczucia*  
**kierownictwo i pracownicy**  
**Głównego Urzędu Geodezji**  
**i Kartografii**

*Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość,  
że w dniu 23 marca 2020 roku zmarł*

### prof. dr. hab. inż. Bogdan Ney

*absolwent oraz wieloletni pracownik naukowy Akademii  
Górniczo-Hutniczej w Krakowie.*

*W latach 1974-1991 dyrektor Instytutu Geodezji  
i Kartografii w Warszawie. Najwyższej klasy  
specjalista w geodezji i kartografii, teledetekcji  
i gospodarce przestrzennej. Autor wielu publikacji,  
wychowawca wielu pokoleń geodetów.  
Doktor honoris causa Uniwersytetu Warmińsko-  
Mazurskiego oraz Akademii Górniczo-Hutniczej,  
wielokrotnie nagradzany i odznaczany.*

**Rodzinie i Bliskim**  
*wyrazy głębokiego współczucia składają*

**Zarząd i Członkowie Polskiej**  
**Geodezji Komercyjnej Krajowego**  
**Związku Pracodawców Firm**  
**Geodezyjno-Kartograficznych**